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AMERIKAI TANKOK: 
KÜLÜGY VAGY BELÜGY?

Az amerikai tankok már Lengyelországban 
vannak. Egyelőre nem az amerikai 
hadsereg zöme, „csak” az amerikai 
3. Páncélos Dandár és a 4. Gyalogos 
Hadosztály 3500 katonája, velük együtt 87 
darab M1A2 harckocsi, 18 darab Paladin 
típusú önjáró tarackágyú és 400 darab 
Humwee terepjáró. Nem is háborúzni 
jönnek, „csak” hadgyakorlatra. Nem 
örökre, „csak” néhány hónapra. 

Vannak, akik azt mondják: minek 
foglalkozunk ezzel, ez külügy, nem 
belügy. Ha a lengyeleknek jól esik, ám 
legyen! Ráadásul január 20-án jön az új 
amerikai elnök, és ki tudja, mi fog változni 
az amerikai–orosz viszonyban. Nézzük 
meg az ügyet közelebbről!

3500 katona valóban nem sok, de 
már nem néhány tucat, vagy néhány 
száz, ahogyan az elmúlt években volt. 
A számszerű növekedés világosan jelzi 
a NATO és az USA szándékát az erejük 
fi togtatására. Ez a dolog egyik politikai 
oldala.

A másik politikai oldala az, hogy 
az USA a lengyel tőkés elit aktív támogatása 
mellett szépen, nyugodtan hozzászoktatja 
a lengyeleket, hogy semmi rossz nincs 
abban, ha amerikai katonák állomásoznak 
az országban. Sőt, még jó is, mert 
az amerikai katona költ, fellendíti a helyi 
kereskedelmet. Így bennünket, magyarokat 
is szépen, nyugodtan hozzászoktatnak 
a gondolathoz, hogy holnap talán nálunk 
is lesznek amerikai csapatok. Valójában 
persze már vannak a pápai légibázison és 
a székesfehérvári NATO-parancsnokságon, 
de még nem nagyon feltűnően.

A harcoló csapatok átdobása azt is 
jelenti, hogy Lengyelországban, és 
nyugodtan mondhatjuk, Kelet-Európában 
megtelepszik az amerikai katonai jelenlét 
teljes infrastruktúrája. A csapatok nem 
létezhetnek katonai hírszerző szervek 
nélkül. Ennyi katonát védeni kell, 
ehhez katonai rendőrségre és katonai 
kémelhárításra van szükség. 

A katonák és fegyverzetük ezúttal 
nem légi úton érkezett, hanem tengeren 
és a német kikötőből vasúton és közúton 
vitték Lengyelországba, Ez azt jelenti, 
hogy az USA hadászati léptékben kezdte 
modellezni jelentős szárazföldi erők 
átdobását Európába és azok mozgatását 
a kelet-európai hadszínterén. Ne feledjük! 
Az USA a második világháború óta nem 
vívott szárazföldi háborút Európában. 
1999-ben Jugoszlávia ellen légi háborút 
folytattak, s nem került sor szárazföldi 
csapatok harci bevetésére, csak később 
megszállási feladatokra. Ez a dolog katonai 
oldala, amit bűn nem észre venni.

Nem tudjuk, hogy változtat-e az ame-
rikai elnök az Oroszországhoz fűződő 
viszonyon. Egyet azonban biztosan lehet 
mondani: nem könnyű amerikai katonákat 
Kelet-Európába küldeni, de visszahozni 
talán még nehezebb. Szembeszáll az új 
elnök azokkal, akik az USA erejét és 
mindenhatóságát lépten-nyomon mutatni 
akarják? Megváltoztatja az USA a NATO 
tavalyi csúcsértekezletének döntését? Nem 
törődik a lengyelek és a balti államok 
betegesen oroszellenes hisztériájával? 
Egyáltalán miért gondoljuk, hogy Trump 
a béke elnöke lesz? Ki akarna John 
Kennedy sorsára jutni?

Külügy vagy belügy-e, hogy az USA 
csapatokat küld Lengyelországba? Nagyon 

is belügy, magyar belügy is! A magyar 
kormány is megszavazta tavaly a NATO 
döntését. A magyar miniszterelnök ezúttal 
is elmondta ugyan, hogy Oroszországgal 
óvatosan kell bánni, de nem szavazott 
ellene. A magyar parlamenti pártok 
sem szerveztek tüntetéseket az USA 
nagykövetsége vagy a Miniszterelnökség 
előtt. A magyar tőkés elit pártoktól 
függetlenül egységes a NATO és az USA 
háborús politikájának támogatásában. Mi 
ez, ha nem belpolitika?

2018-ban új parlamentet választunk. 
Miről fog szólni a kampány? Arról, hogy 
ki mennyit lopott a parlamenti pártok 
közül, vagy arról, hogy csak idő kérdése 
a háború Európában? Megvitatjuk-e 
a kampányban, hogy az egész visegrádi 
összefogás zátonyra fut, ha a lengyelek 
erőltetik az oroszellenes politikát? 
Beszélhetünk-e majd arról, hogy a Balkán 
puskaporos hordó, és most egyre nagyobb 
fenékkel akarunk rajta ülni? Belügy ez 
vagy külügy?

Miért gondoljuk, hogy a sorsunkat 
csak az dönti el, hogy csökkentik-e 
a rezsit, lesz-e több támogatás a csa-
ládoknak? Mennyire sorskérdés az, hogy 
hány stadion épül? Mit befolyásol 
az, hogy van-e letelepedési kötvény 
vagy sincs? Kit érdekel, hogy Botka 
utálja Gyurcsányt, és Gyurcsány Botkát? 
Mennyire változtatja meg életünket, 
hogy Rogán helikopterrel fl ancol, Lázár 
meg drága vadászatokra jár? 

Persze, mindez fontos, mert hűen 
tükrözi a magyar tőkés elit állapotát. És 
mert ilyen ez az elit, ezért foggal-körömmel 
ragaszkodik a külső barátokhoz, akik 
nélkül a magyar kapitalizmus soha sem 
született volna meg, és akik nélkül nem 
sokáig bírnák ki. 

Szóval, ne hallgassunk, amikor 
az amerikai tankokat látjuk! 1938 
márciusában Hitler harckocsijai bevonultak 
Bécsbe. Hallgattunk. Szeptemberben 
a harckocsik már Prágában voltak. 
Hallgattunk. 1941 áprilisában következett 
Belgrád. Hallgattunk, sőt tapsoltunk 
hozzá. Ugye, tudják, mi jött ezután? 
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biztosítani. A lakosság mintegy 20 
százaléka szegény és a társadalom 
perifériáján él. A német kormány arról 
beszél, hogy a válságot leküzdötték, de 
ennek a „sikernek” 14 millió embere 
biztosan nem élvezője.

HÍREK 
A VILÁGBÓL

DONYECKI NÉPKÖZTÁRSASÁG: 
NEM ADJUK FEL!

A Donyecki Népköztársaság célja a teljes 
győzelem, az ország függetlenségének 
biztosítása. Az ország fejleszti a gaz-
dasági együttműködést Oroszországgal, 
folyik a donyecki gazdaság integrálása 
az orosz gazdaságba. Az ország egyelőre 
küzd a nemzetközi elismerésért, de 
már van képviselete Csehországban, 
Olaszországban. A minszki megállapodás 
teljes és átfogó teljesítése a béke feltétele. 
Enélkül felújulnak a hadműveletek. 
Ukrajna azonban nem teljesíti a meg-
állapodást. Nem hajlandó tudomásul venni 
a Donyecki Népköztársaság népének 
döntését. – jelentette ki Alekszandr 
Zaharcsenko, a köztársaság elnöke 
az ország hírügynökségének.

Mi idehaza keveset tudunk erről 
az országról. A hivatalos propaganda 
semmit sem közöl, ha közöl valamit, 
akkor csak az amerikai–ukrán forrásokat. 

Mit is kell tudnunk? 2014 áprilisában 
a donyecki terület úgy döntött, hogy elválik 
Ukrajnától, és kikiáltották a Donyecki 
Népköztársaságot. Ezt 2014 májusában 
népszavazás erősítette meg. A választók 
74,87 százaléka vett részt, és közülük 
89,7 százalék döntött a függetlenség 
mellett. Az országnak 2,3 millió lakosa 
van. A Donyecki 
N é p k ö z t á r s a s á g 
nem szocialista or-
szág, de számos olyan
intézkedést hoznak, 
ami a dolgozók, a nép
javát szolgálják. aa

A KAPITALIZMUS HÜLYÍTI 
AZ EMBEREKET

No Pants Subway Ride, azaz „Nadrág 
nélkül a metróban” elnevezéssel 2002-ben 
indult mozgalom az Egyesült Államokból. 
Berlinben az idén is akadtak szép számban 

követői a mozgalomnak. – olvashattuk 
a www.mar-mar.de internetes lapban.

A tőkés társa-
dalom manipulálja 
az embereket. Mindig
ki kell találni vala-
mit, ami elvonja 
a társadalom fi gyel-
mét a valóságos 
gondokról, sőt általában a valóságos életről. 
Minek is gondoljon a szerencsétlen berlini 
arra, hogy összeomolhat az EU, hogy 
a tőkés társadalmakban egyre több az olyan 
ember, akire nincs szüksége a tőkének? 
Utazzon inkább nadrág és szoknya nélkül 
a metróban és máris minden gond elszáll! 
A hülyeségnek nincs határa, úgyhogy 
lehet, hogy jövőre még mást is levetnek 
a metróban.

NÉMETORSZÁGBAN IS NŐ 
A SZEGÉNYSÉG

Közel 14 millió ember élt a szegénységi 
küszöb határán 2015-ben. A hivatalos 
német szabványok szerint a szegénységi 
egyedülálló személyek esetén havi 1033 
euro. Ezzel szemben ebben a körben 
az átlagjövedelem csak 719 eurót tesz ki. 
– írja a német Rote Fahne.

Különbözőek a statisztikák, de 
egy biztos: a német kapitalizmus sem 
tud minden lakosának normális életet 

DARABOKRA SZAKADHAT 
AZ EU?

Sigmar Gabriel, Németország alkancellárja, 
a Német Szociáldemokrata Párt (SPD) 
vezetője kijelentette: az Európai Unió 
feloszlatása már nem elképzelhetetlen – 
olvasható a http://www.politico.eu oldalon.
Németországban választásra készülnek, 
ezért mindenki igyek-
szik szenzációs beje-
lentésekkel megra-
gadni az embereket. 
Az ilyen kijelentések 
is jelzik azonban, 
hogy az európai 
kapitalizmus, és annak legfőbb intézménye 
az EU, válságban van. A tőke nem 
tud megoldást találni. Nem akarja, és 
nem tudja feladni a dolgozó tömegek 
kizsákmányolását, mivel ez a tőkés 
rendszer lényege.

A Szovjetunió hagyományait nagy 
becsben tartják. Nem véletlen, hogy 
a kijevi nacionalista-fasiszta rendszer 
meg akarja semmisíteni. A köztársaság 
népe az ukrán fegyveres erők 
folyamatos támadásai ellenére mind 
a mai napig sikerrel védték az ország 
függetlenségét.

ÚJDONSÁG! A megjelenéskor már az interneten is elérhető cikkeinket a jövőben mobiltelefonnal leolvasható QR-kóddal jelöljük.
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megerősítésére és egy integrált uniós 
hírszerző, nemzetbiztonsági ügynökség 
felállítására van szükség a nemzetállami 
titkosszolgálatok megtartása mellett. 
(http://os.mti.hu)
Belegondoltak, hogy mit jelent egy 
európai FBI? Ne gondolják, hogy 
a terroristák ellen lehet így harcolni. 
Az európai FBI az európai emberek 
ellenőrzését szolgálná. A tőke így még 
jobban sakkban tarthatná a dolgozó 
tömegeket. A nagy országok még 
jobban uralmuk alatt tarthatnák a kisebb 
országokat. Újabb bizonyíték arra, hogy 
az MSZP a nagytőke, a külföldi tőke 
érdekeit szolgálja.

MAGYARORSZÁG

NÁLUNK
TÖRTÉNT

MI LESZ EZEKKEL 
AZ EMBEREKKEL?

Tavaly csaknem 2,7 millióan kaptak 
Magyarországon valamilyen nyugdíjat, 
vagy egyéb ellátást, azaz a lakosság 
27 százaléka. A legtöbben az öregségi 

nyugdíjasok vannak, akiknek a nagy 
része legalább 40 évet dolgozott azért, 
hogy most nyugdíjat kaphasson.  
Olvashatjuk a http://www.penzcentrum.
hu cikkében.
Egy átlagos öregségi 
nyugdíjasnak idén 
már 111 314 forintot 
visz majd a postás. 
De sokan vannak, 
akik ennek a töredé-
két kapják, ráadásul önhibájukon kívül. 
A rendszerváltás után nagyon sok dolgozó 
kénytelen volt úgy munkát vállalni, hogy 
nem jelentették be, vagy jó eseteben csak 
minimálbéren. Ők most maximum 28-
50 ezer forintra számíthatnak. Mi lesz 
ezekkel az emberekkel?

MI NEM AKARUNK EURÓPAI 
FBI-T!

Az MSZP üdvözli a Müncheni 
Biztonságpolitikai Konferencia elnöké-
nek, Wolfgang Ischingernek javaslatát 
az Európai Unió biztonságpolitikai 
unióvá alakításáról és egy „európai FBI” 
létrehozásáról. Az MSZP másfél éve 
képviseli azt a szakmai álláspontot, hogy 
az európai és köztük a magyar polgárok 
biztonsága érdekében az Europol 

DON-KANYAR: 
NÉMET ÉRDEKEKÉRT 
ÁLDOZTÁK FEL A MAGYAR 
KATONÁKAT

1943. január 12-én a szovjet hadsereg 
támadásba lendült a Don folyó mentén 
és felmorzsolta a 2. magyar hadsereget. 
A doni katasztrófa a magyar hadtörténet 
legnagyobb veresége volt, idegen földön, 
idegen érdekekért négyszer annyi ember 
pusztult el, mint a mohácsi csatában. – 
írta a http://civishir.hu. 
Ez olyan fontos kérdés, hogy 
a Munkáspárt sem hallgathat. Emlé-
kezünk a II. világháborúban elesett 
magyar katonákra. De tudnunk kell, 
hogy a magyar katonák áldozatok voltak 
egy értelmetlen háborúban. Horthy 
Miklós 25 éves kormányzása két célra 
épült. Bármi áron megakadályozni, hogy 
ismét Tanácsköztársaság legyen, azaz 
ismét munkások és parasztok vezessék 
az országot. Másrészt visszaszerezni 
az első világháborúban elvesztett magyar 
területeket. Horthy a két cél elérését 
a fasiszta Németország, Hitler oldalán 
látta lehetségesnek. 

A második világháborúban Magyar-
ország a rossz oldalon állt, Hitler 
és Mussolini, a fasizmus oldalán. 
Magyarország a második világháború 
vesztese volt. Nem sajnálkoznunk kell, 
nem átírni a valóságot, hanem tanulni 
a múltból.
1941. június 23-án este 22 óra 30 
perckor közölte az MTI: „A magyar 
királyi kormány tekintettel a Német 
Birodalom és Szovjetoroszország között 
beállott hadiállapotra elhatározta, hogy 
Magyarország és 
a Szovjetunió között 
eddig fennálló diplo-
máciai viszonyt  meg-
szünteti.” Június 
27-én déli 12 óra-
kor Wörnle János
külügyminiszter-helyettes közölte Nyikolaj
Saranov budapesti szovjet nagykö-
vettel: Magyarország hadat üzen 
a Szovjetuniónak.
Tette ezt a magyar kormány annak 
ellenére, hogy június 23-án Molotov 
szovjet külügyminiszter világosan 
közölte Kristóff y József moszkvai 
magyar követtel: a Szovjetuniónak nincs 
semmilyen követelése Magyarországgal 
szemben, sőt a „Szovjetuniónak nincs 
kifogása az ellen, hogy Magyarország 
a területét Románia rovására megnövelte.”
Horthy 1942 januárjában levelet írt 
Hitlernek: „sziklaszilárdan meg vagyok 
győződve arról, hogy ennek az óriási 
küzdelemnek jó kimenetele lesz... az egész
világnak legfontosabb érdeke a bolse-
vizmus leverése.”
A Horthy-rendszer számára az ideo-
lógiai elkötelezettség, a buta kom-
munistaellenesség fontosabb volt, 
mint a nemzeti érdekek érvényesítése. 

A magyar uralkodó osztály eljátszotta 
az egyetlen lehetőséget a trianoni 
rablóbéke felülvizsgálatára. 

ÚJDONSÁG! A megjelenéskor már az interneten is elérhető cikkeinket a jövőben mobiltelefonnal leolvasható QR-kóddal jelöljük.
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BÁCSBAN IS KÉSZÜLNEK A VÁLASZTÁSOKRA

A Munkáspárt illetékes vezetői, Karacs Lajosné és Bencsik 
Mihály alelnökök, valamit Hajdu József, a KB titkára 
Kecskeméten találkoztak a jövő évi választásokra készülő 
jelöltekkel. Kalapos Mária megyei elnök adott tájékoztatást. 
Bács-Kiskun megyében hat választókerület van, s ez igen 
nagy feladat a helyi szervezet számára. A párt országos és 
helyi vezetői felmérték, hogy miként lehet segíteni a megyei 
pártszervezet munkáját.

VISSZAESTEK A MAGYAR-KUBAI KAPCSOLATOK

Julio Cézar Cancio Ferrer, a Kubai Köztársaság magyarországi 
nagykövete látogatott a Munkáspárt székházába. Thürmer 
Gyula elnök tájékoztatta a Munkáspárt idei terveiről. 
A nagykövet sajnálattal szólt arról, hogy a magyar-kubai 
államközi kapcsolatok visszaestek. A világ országainak 
vezetői tisztességgel emlékeztek meg Fidel Castróról, a kubai 
forradalom vezetőiről. Ez sajnálatosan nem mondható el 
a magyar állami vezetésről. A magyar kormány nyíltan 
támogatja a kubai szocializmus megdöntésére törekvő erőket. 
Ugyanakkor a magyar vállalkozói körökben jelentős érdeklődés 
van Kuba iránt, és szeretnének élni azokkal a lehetőségekkel, 
amelyeket a kubai kormány új politikája jelent. Ehhez azonban 
hiányzik a magyar kormányzati háttér.

Thürmer Gyula megerősítette, hogy a Magyar Munkáspárt 
szolidáris a Kubai Kommunista Párttal. Őszintén kívánjuk, 
hogy valóra váljanak a kubai vezetés szándékai a szocializmus 
megerősítésére. A Munkáspárt mindig is fellépett a magyar-
kubai kapcsolatok fejlesztéséért. Nem értünk egyet olyan 
politikával, amely a kubai népre kívül akar egy más társadalmi 
rendszert ráerőltetni. A kubai népnek magának van joga 
megválasztania 

MUNKÁSPÁRT

   EZ TÖRTÉNT    EZ TÖRTÉNT 
A MUNKÁSPÁRTBAN

ÚJABB VÁLASZTÁSOKON 
VETTÜNK RÉSZT

Az eddigi alpolgármester, Husvéth
Imre (független) lett a Fejér megyei 
Alsószentiván polgármestere. Berényi Béla, 
a Munkáspárt jelöltje 1,82 százalékot 
szerzett.
Négyessy Katalin, a Fidesz-KDNP 
jelöltje nyerte meg Szentendrén 
az időközi választást. Négy jelöltre 
adhattak le szavazatot a választók, 
a nyertes fi deszes jelölt mellett Helyes 
Imre, a Társaság az Élhető Szentendréért 
(TESZ) jelöltje, akit a parlamenti ellenzéki 
pártok támogattak. Pálmai Ferenc, 
a Magyar Munkáspárt jelöltje pedig 
a szavazatok 0,3 százalékát kapta 
Badacsonytördemic településen a füg-
getlenként induló Horváth Zoltán nyerte 
a vasárnapi időközi polgármester-
választást. A Munkáspárt jelöltje, 

Fehérvári Zsolt István nem kapott szavazatot. 
Az időközi választásokon való részvétel konkrét, semmivel sem 
pótolható lehetőséget ad a Munkáspártnak. Olyan településeken 
mutatjuk be a Munkáspártot, ahol nem ismernek bennünket, 
sőt nem is jártunk még ott. Gyakoroljuk az ajánlások gyűjtését, 
a szervezett munkát. Támogatókat szerzünk a 2018-as 
választásokra. Jelöltjeink és szervezeteink ezúttal is helytálltak. 
Elismerés és köszönet illeti őket.
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AZ ÓRA KETYEG: ORSZÁGOS PÁRTÉRT
A Munkáspárt Központi Bizottsága február 18-ra Országos 
Pártértekezletet hívott össze. A rendezvény fő felelősét, Hajdu 
Józsefet, az Elnökség tagját, a KB titkárát kérdeztük.

Megfi gyeltük, hogy Hajdu elvtárs gyakran idéz számokat. 
Ennyire szereti a számokat?

Igen. Szeretem, mert a folyamatokat félreérthetetlenül lehet 
megfogalmazni. Nézzük a tényeket! 40 nap múlva tartja a párt 
az Országos Pártértekezletet. A soron lévő 365 nap tennivalóiról 
szeretnénk érdemi véleménycserét folytatni szervezeteinkkel, 
a párt tagjaival. 

Újszerűnek tűnik, hogy a párt Országos 
Pártértekezletben gondolkodik?

A pártunk történetében nem először 
kerül sor pártértekezletre. Tudni kell, 
hogy a pártértekezlet nem kongresszus. 
A kongresszus átfogó kérdésekről dönt, 
a szervezeti szabályzatot módosítja, 
vezetőséget választ. Erre most nincs 
szükség. A 26. kongresszus számunkra 
világos és ma is érvényes politikát 
fogalmazott meg: teremtsünk erős 
Munkáspártot! A politikához jó vezetést 
is választottunk, és megfelelően működik 
a szervezeti szabályzatunk is. Most tehát 
kongresszusra nincs szükség.

Pártértekezletre viszont annál inkább. 
A párt lehető legszélesebb aktívájával 
kell megvitatni, hogy mit kell, és mit 
tudunk még tenni az erős Munkáspártért. 
Február 18-án szeretnénk mindenkit 
Budapesten látni, akinek köze lesz 
a 2018-as választásokhoz.

A párt Központi Bizottsága milyen célokat fogalmazott meg 
a tanácskozás kapcsán?

Nézze, az országban 106 egyéni választókerület van. Ha azt 
akarjuk, hogy a magyar munkás, a magyar dolgozó szavazhasson 
ránk, mind a 106 helyen kell, hogy legyen munkáspárti 
jelölt. Enélkül mondhatunk bármit, szidhatjuk bárhogyan is 
a kapitalizmust, az emberek nem tudnak ránk szavazni.
Február 18-án tehát meg kell néznünk, hogy most hol tartunk, és 
mit kell még tennünk.

A másik nagyon fontos feladat a tapasztalatcsere. Szinte minden 
megyének, kerületnek vannak hasznos gyakorlati tapasztalatai. 
Ezek azonban nem terjednek elég gyorsan. Vannak megyék, ahol 
nagyon gyorsan gyűjtenek ajánlásokat. Mondjuk el egymásnak: 
hogyan? Február 18-án adjuk át egymásnak a tapasztalatokat! 
Nem kell a spanyolviaszt újra felfedezni, tanulnunk kell 
egymástól!

A harmadik feladat, hogy megjelöljük a következő 365 nap 
feladatait. Tessék észre venni, hogy már minden pártban 
gőzerővel folyik a választási munka. Mi sem maradhatunk le.

Ön sokat találkozik a párt helyi szervezeteivel. Milyen most 
a párt hangulata?

Pártunk elnöke decemberben, a KB ülésén nagyon lényeges 
dolgot mondott: „A tagság bízik bennünk. Támogatnak 
bennünket. Ez nagyon-nagyon fontos dolog.  De vajon 
mindenkihez eljut-e a párt politikája? Vajon mindenki érti-e? 

Mindenki tudja-e követni?” Én is azt mondom: a pártban van 
óriási bizakodás, eltökéltség, de van bizonytalankodás is.

Újra és újra meg kell győznünk önmagunkat és tagságunkat, 
hogy képesek vagyunk 106 jelöltet állítani. Az elmúlt évben 
mintegy száz időközi választáson vettünk részt. Egy-két 
kivétellel mindenütt összegyűjtöttük az ajánlásokat. Nehéz 
volt? Néha nehéz! Meg tudtuk csinálni? Igen, meg! Ebből kell 
kiindulni, ebből kell erőt meríteni. Kishitűségnek, ingadozásnak 
nincs helye.

Egyes szervezeteinkben nem veszik elég komolyan a pártfegyelmet. 
A pártfegyelem nem öncél. Azért kell fegyelmezetten 
végrehajtani a határozatainkat, mert csak akkor érünk el sikert, 
ha emberi és anyagi erőinket koncentráljuk és hatékonyan 
használjuk fel.

Van aggodalom a választási törvény miatt is. Mi lesz, ha 
a kormány megváltoztatja a választási eljárási törvényt? Semmi 

Mඎඇ඄ගൻൺඇ ൺ KB ඳඅඣඌඣඇ
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sem fog történni! Nem mi vagyunk 
hatalmon, nem mi határozzuk meg 
a játékszabályokat. Mi ezt nem 
tudjuk befolyásolni. Ami dolgunk 
az, hogy a saját dolgunkról beszéljünk. 
A meglévő feltételrendszerben kell 
az eredményeket elérni. 

Kik lesznek a Pártértekezlet 
résztvevői?

Jelen lesz a párt szinte minden 
választott vezetője. Elvárjuk 
a Központi Bizottság, a KEB és 
PEB tagjait; a megyei elnököket, 
az OEVK Választási felelősöket; 
az OGY OEVK jelölteket, valamint 
a megyei szervezetek olyan dele-
gáltjait, akik a választási munkában 
várhatóan a legeredményesebben 
fognak küzdeni.

Milyen lesz a tanácskozás 
munkarendje?

Az Országos Pártértekezlet február 18-án, szombaton 10.00 
– 15.00 óra között kerül lebonyolításra. Munkáspártnak 
nagyon igényes székháza van, melynek befogadó képessége 
meghatározott. Most azonban szélesebb körben várjuk 
a meghívottjainkat. Az Országos Pártértekezlet a Körösi 
Csoma Sándor Kőbányai Kulturális Központban (1105 Bp. 
Előd utca 1) lesz. 

Jelentős előadásra készül a párt elnöke „A párt ellenőrzés 
tapasztalatairól, a pártfegyelemről, a párt előtt álló 
„365” nap feladatairól” címmel. Felszólalásra azokat 
a szervezeteinket kértük, amelyek a legtöbb, a párt egészének 
fontos tapasztalatokat gyűjtöttek.

Egy mondat, melyben összegezné az Országos Pártértekezlet 
ars poeticáját?

Az erős Munkáspárt megteremtése, a 106 jelölt megállítása 
közös feladat. Vagy együtt megoldjuk, vagy sehogy sem. Éppen 
ezért nagyon fontos, hogy minden érintett, minden meghívott 
ott legyen február 18-án. Ha egy jelölt, ha egy választási felelős 
távol marad, nemcsak magának okoz gondot, hanem az egész 
pártnak. Kérek mindenkit, tegyenek most félre minden más 
elfoglaltságot, mutassanak jó példát a többieknek, és legyen ek
a pártértekezlet aktív részesei. Nekünk az eszközeink szűkösek. 
Mi a meggyőzéssel, a személyes példamutatással érhetünk el 
eredményt. 

Akkor mondhatjuk, hogy jól dolgoztunk, ha február 18-a nagy 
lökést, erőt és biztatást ad a munkánkhoz. A választásokra 2018 
tavaszán kerül sor. Elvtársak, az óra ketyeg, nem késhetünk!

MUNKÁSPÁRT

TEKEZLETRE KÉSZÜL A MUNKÁSPÁRT

MEGJELENT AZ EZREDVÉG 
ÚJ SZÁMA
Megjelent az Ezredvég 2017. januári-februári száma. 
A lap az egyetlen baloldali irodalmi, művészeti és 
társadalomkritikai folyóirat a mai Magyarországon.

Hൺඃൽඎ Jඬඓඌൾൿ Kඈർඁ Jගඇඈඌ ඓඎ඀අඬං ൾඅඇද඄඄ൾඅ ൻൾඌඓඣඅ඀ൾඍ
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V.I. LENIN: ÁLLAM ÉS FORRADALOM

MOZGALOM

Az idén nyáron lesz 100 esztendeje annak, hogy V.I. Lenin megírta az Állam és 
forradalom című munkáját. Megállapításai, következtetései mai munkánkhoz is nagy 
segítséget adnak. A könyvet ma már nehéz beszerezni, ezért A Szabadság oldalain 
közöljük legfontosabb részeit. Száz év elteltével magyarázatokat is kell hozzá tennünk, 
amelyek segíthetik olvasóink tájékozódását.

Az állammal nap, mint nap találkozunk. Az önkormányzatban, az adóhivatalban, de 
még a közlekedésben is. A média igyekszik elhitetni velünk, hogy az állam mindenben 
bennünket segít. Csökkenti a rezsit, segíti a gyermeknevelést, ingyenes tankönyvet 
ad. De vajon hányszor jut eszünkbe, hogy az állam voltaképpen a szuperazdagok, 
a tőkések érdekeit érvényesíti velünk szemben, az ő akaratukat erőlteti ránk, és ha nem 
tetszik, ha nem engedelmeskedünk, megbüntetnek, elítélnek? Ugye, nem gyakran? És 
az vajon eszünkbe jut-e, hogy ez nem mindig volt így, és ennek nem kellene így lennie? 
Pedig itt az ideje, hogy eszünkbe jusson! De olvassuk együtt Lenint!

1. fejezet
OSZTÁLYTÁRSADALOM ES ALLAM

AZ ÁLLAM -AZ OSZTÁLYELLENTÉTEK
KIBÉKITHETETLENSÉGÉNEK TERMEKE

Marx tanításával most ugyanaz történik, ami nemegyszer 
előfordult a történelemben a forradalom gondolkodóknak és 
az elnyomott osztályok által vívott szabadságharc vezéreinek 
tanításaival. A nagy forradalmároknak, amíg éltek, az elnyomó 
osztályok állandó üldözéssel fi zettek, tanításaikat a legvadabb 
dühvel, a legtajtékzóbb gyűlölet, a legféktelenebb hazugság- 
és rágalomhadjárattal fogadták. Haláluk után megkísérlik 
ártalmatlan szentképekké változtatni, úgyszólván szentté 
avatni őket, nevüket az elnyomott osztályok „vigasztalására” 
és elkábítására bizonyos dicsőséggel övezik, s ugyanakkor 
forradalmi tanításuk tartalmát kiherélik, kicsorbítják forradalmi 
élét, elsekélyesítik. 

A burzsoázia egyfelől és a munkásmozgalmon belüli 
opportunisták másfelől ma találkoznak a marxizmus ilyen 
„megmunkálásában”. Elfelejtik, elhomályosítják, eltorzítják 
a tanítás forradalmi oldalát, forradalmi lelkét. Előtérbe tolják és 
dicsőítik azt, amit a burzsoá elfogadhat vagy elfogadhatónak vél. 

Manapság minden szociálsoviniszta „marxista” – ez nem 
tréfa! S német polgári tudósok, akik tegnap még a marxizmus 
kiirtásának a specialistái voltak, mind gyakrabban beszélnek 
a „német nemzeti” Marxról, aki szerintük felnevelte a rablóháború 
viselésére oly nagyszerűen megszervezett munkásszervezeteket!

Ilyen helyzetben, amikor a marxizmus elferdítése ilyen 
hallatlanul elterjedt, feladatunk elsősorban abban áll, hogy 
helyreállítsuk Marxnak az államról szóló igazi tanítását….

Kezdjük Friedrich Engels legelterjedtebb művével, „A család, 
a magántulajdon és az állam eredete” című munkájával, amely 
1894-ben Stuttgartban már a hatodik kiadásban jelent meg…

„Az állam – mondja Engels, történelmi elemzését összefoglalva 
– tehát egyáltalán nem a társadalomra kívülről rákényszerített 

hatalom; éppoly kevéssé az „erkölcsi eszme valósága”, 
mint Hegel állítja. Az állam, ellenkezőleg, a társadalom 
terméke bizonyos fejlettségi fokon; annak bevallása, hogy 
ez a társadalom megoldhatatlan ellentmondásba bonyolódott 
önmagával, kibékíthetetlen ellentétekre hasad, amelyeknek 
leküzdésére képtelen. Hogy azonban ezek az ellentétek, 
az ellentétes gazdasági érdekű osztályok ne semmisítsék meg 
egymást és a társadalmat meddő küzdelemben, olyan hatalom 
vált szükségessé, amely látszólag a társadalom fölött áll, 
az összeütközést tompítja és a „rend” korlátjain belül tartja; 
és ez a hatalom, amely a társadalomból keletkezett, de fölébe 
helyezkedett, mindjobban elidegenedik tőle: az állam”.

Itt egészen világosan kifejezésre jut, hogy mi a marxizmus 
alapgondolata az állam történeti szerepének és jelentőségének 
kérdéséről.  Az állam ott, akkor és annyiban jön létre, ahol, 
amikor amennyiben objektíve lehetetlen az osztályellentétek 
kibékítése. 

Éppen ennél a nagyfontosságú és alapvető pontnál kezdődik 
a marxizmus elferdítése, amely két fő irányban halad. Egyfelől, 
a polgári és főleg a kispolgári ideológusok – akik kétségtelen 
történeti tények nyomására kénytelenek elismerni, hogy állam csak 
ott van, ahol osztályellentétek és osztályharc van – úgy „helyesbítik” 
Marxot, hogy az állam az osztályok kibékítésének szerve. Marx 
szerint az állam nem keletkezhetett volna és nem maradhatott volna 
fenn, ha az osztályok kibékítése lehetséges volna…

A kispolgári politikus véleménye szerint a rend éppen az osztályok 
kibékítése, nem pedig az egyik osztály elnyomása a másik által; 
az összeütközések mérséklése szerintük kibékülést jelent és nem 
azt, hogy az elnyomott osztályokat megfosztják az elnyomók 
megdöntéséért való harc bizonyos eszközeitől és módszereitől, 
amelyekkel lerázhatnák magukról elnyomóikat.”

Az 1917-es forradalomban például, éppen amikor az állam 
jelentőségének és szerepének kérdése teljes nagyságában 
merült fel, a gyakorlatban merült fel, mint a rögtöni cselekvés, 
mégpedig a tömegmérető cselekvés kérdése, valamennyi eszer 
(szociálforradalmár) és mensevik tüstént és teljesen lesüllyedt 
az osztályoknak az állam általi kibékítésének” kispolgári 
elméletéhez…
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A kispolgári demokrácia sohasem képes megérteni, hogy 
az állam egy meghatározott osztály uralmi szerve, amely 
osztályt nem lehet kibékíteni ellenlábasaival (a vele szemben 
álló osztállyal), Eszereinknek és mensevikjeinknek az államhoz 

való viszonya  egyik legszemléltetőbb megnyilvánulása annak, 
hogy ők egyáltalán nem szocialisták (amit mi, bolsevikok 
mindig is állítottunk), hanem majdnem-szocialista frazeológiát 
használó kispolgári demokraták.

TUDTAD? NEM TUDTAD? MOST MÁR TUDOD!

ENGELS, FRIEDRICH (1820—1895) 

Marxszal együttműködve részt vett 
a marxizmus egészének kidolgozásában. 
Engels sikeres vállalkozó, gyáros lett,
aki lényegében biztosította az anyagi hátteret 
Marx tudományos tevékenységéhez.

BURZSOÁZIA

Más szóval: tőkések. 
A tőkés, a burzsoá birtokolja 
gyárakat, a bankokat, azaz 
a társadalmi termelés alapvető 
eszközeit. Abból él, hogy 
a munkások, a dolgozók nála 
kénytelenek dolgozni, és 
a tőkés kizsákmányolja 
őket. Ma magyarul ritkán 
használjuk. Helyette szuper-
gazdagokról, milliárdosokról, 
nagytőkésekről beszélünk. 
De akárminek is nevezzük, 
Simicska Lajos, Csányi 
Sándor, Mészáros Lőrinc és 
még sokan mások jelentik 
a mai magyar burzsoáziát.
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A 293 SZÁMÚ MOZDONY
A mozdonyt az amerikai Richmond-Locomotive Works 
építette a fi nn vasutak számára 1900-ban. G. Jalava 
mozdonyvezető segítségével Lenin ezzel a mozdonnyal 
lépte át illegálisan az orosz–fi nn határt 1917 augusztusában. 
A fi nnországi száműzetésben született az Állam és forradalom 
című műve. 1917 októberében ugyanezzel a mozdonnyal 
érkezett vissza Pétervárra, hogy vezesse a forradalmat. 
A mozdony ma is látható a szentpétervári Finn pályaudvar 
múzeumában.

BOLSEVIK-MENSEVIK

Az elnevezés az Oroszországi Szociáldemokrata Munkáspárt 
II. kongresszusán keletkezett, Londonban, 1903-ban. 
A kongresszus egyebek között arról döntött, hogy milyen 
legyen a párt. Lenin a fegyelmezett, hatékony, a demokratikus 

centralizmusra épülő pártot akart, arra hivatkozva, hogy 
az illegalitás viszonyait csak ilyen párt élheti túl, másrészt csak 
ilyen párt képes a hatalmat megszerezni a forradalom idején. 
Mások, Julij Martov (Cederbaum) vezetésével úgy vélték, hogy 
a pártnak sokkal inkább laza szervezetnek kell lennie, amelyhez 
szélesebb körben csatlakozhatnak együtt gondolkodók. Ez 
utóbbi irányzat kisebbségben maradt. Az orosz mensinsztvo 
szóból alkotva ők lettek a mensevikek. A következetesen 
forradalmi irányzat pedig többséget (bolsinsztvo) kapott. 
Innen származik a bolsevik elnevezés. Bolsevik szó jelentése: 
kommunista, leninista, a forradalom következetes harcosa. 
Mensevik: szociáldemokrata, megalkuvó, opportunista.

ESZEREK

A legnagyobb orosz kispolgári párt 1901-1922 között.  Úgy vélték, 
hogy minden társadalmi átalakulás vezetője a polgári értelmiség. 
A harc fő eszközének a terrort, a merényleteket tekintették. 
Az azonnali cselekvést ígérő jelszavaikkal népszerűek voltak. 1917-ben, 
a valóságos forradalom idején a nagytőke mellé álltak a munkás-paraszt 
forradalmi erőkkel szemben. Első vezetői közé tartozott Jevno Azef, aki 
egyszerre volt pártvezér, terrorista és rendőrségi besúgó.
Eszerek ma már nincsenek, de sok szervezet lép fel forradalminak 
tűnő látványos jelszavakkal, polgárpukkasztó akciókkal. Nyugodtan 
sorolhatjuk ide a nálunk is ismert jelenségeket, mint a „bohócforradalom”, 
„D-nap”, „kockás inges forradalom.” Ezek látványosak, elvonják 
a dolgozó tömegek fi gyelmét a tőke elleni tényleges osztályharcról.
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A KEMÉNY MUNKA MEGHOZZA GYÜMÖLCSÉT

Aktív munkára készülnek a budapestiek, ez derül ki a Budapesti 
Elnökség politikai akciónaptárából. Budapesten sok éves 
tapasztalat alapján tudják, hogy a helyi pártszervek, a helyi 
párttagság munkáját jelentősen befolyásolja, mennyire van 
helyén a fővárosi pártvezetés. Voltak évek, amikor meggyengült 
a vezetés, s azon nyomban megingott a szervezeti élet, visszaesett 
az aktivitás. 

Kajli Béla országos elnökségi tag vezetése alatt azonban 
helyreállt a szervezeti fegyelem. Nagy segítséget jelent a két 
alelnök, Kőszeginé Benedek Anna és Arató István munkája. 
A Budapesti Elnökség az idén is kéthetente ülésezik 
a Munkácsy utcában. 

A január 11-i ülésen például megvitatták a tavaszi politikai 
ünnepségek programját. A párt országos Elnöksége úgy döntött, 
hogy az országos testület csak elvi szinten dönt az ünnepségekről, 
vagyis arról, hogy mit ünneplünk, mi legyen az aktuális politikai 
üzenet. A többi kérdés eldöntése teljes mértékben a budapestiek 
joga, és tegyük hozzá, felelőssége. Január végén már Budapest 
felszabadulás megünneplésének részleteit vitatják meg. Első 
pillantásra mindez rutinfeladat. Valójában azonban mindig kell 
valamit újat adni, hiszen változik a világ.

Az elnökségi munka nagyon fontos része a régióelnökök 
rendszeres beszámoltatása. Jól tudják, hogy nem elég jó 
határozatokat hozni, azokat végre is kell hajtani, és a végrehajtást 
ellenőrizni. A Budapesti Elnökség pontosan megjelölte azt is, 
hogy mit vár el a régióelnökökől, és mikor. 

Rendszeresen áttekintik a taglétszámot. Egy-egy idős 
elvtársunk távozását pótolni kell. Nem nyugodhatunk bele abba, 
hogy kevesebben leszünk, kevesebben fi zetik elő A Szabadságot. 
A kiesést minden szempontból pótolni kell.

A budapesti pártmunka nagyon fontos részét jelentik 
a kitelepülések. A fővárosban nincs is vita arról, hogy kell-e 
vagy nem kell. Kell! Kell, mert így jutunk el az emberekhez. 
A téli hidegben legelsőként az újbudaiak csapata merészkedett 

ki az utcára, de most már lassan beindul 
a többi kerület is.

A pártmunka központi kérdése 
természetesen Budapesten is a 26. 
Kongresszus határozatainak végrehajtása. 
Erős Munkáspártot! Ezzel ma is egyet-

értenek a budapestiek. Tisztában vannak felelősségükkel is. A 106 
választókerületből 18 a fővárosban van. Tavaly ősszel az országos 

Elnökség és a budapesti választási felelősök együtt áttekintették 
a felkészülés állását. Tisztázódtak a gyenge pontok és az erős 
helyek, de egyúttal az is, hogy az erősek miként tudnak besegíteni 
a gyengébbeknek. Van kerület, amely 3-4 nap alatt össze tudja 
gyűjteni az ajánlásokat, van, amelyik egy hét alatt. Ez azt jelenti, 
hogy a második héten segíteni tudnak a többieknek. Mindez persze 
kitartást és precíz tervezést igényel. Ez is az idei év feladata. 

A választási felkészülés részeként a Budapesti Elnökség 
áttekinti a támogatói aláírások gyűjtésének helyzetét. Ha sok 
támogató nevét és adatait tudjuk előre, ha tudjuk, hogy hova kell 
majd menni jövőre az ajánlásokért, nem lesz olyan nehéz a munka. 
Ha reggeltől estig az utcán kell állni, netán vaktában neki indulni 
a lakótelepi házaknak, akkor nagyon kemény napok várnak ránk. 
Vagyis, aki most sok támogatót szerez, annak könnyebb lesz 
jövőre. 

A budapestiek tavaly számos vidéki időközi választásba 
segítettek be. Nekik köszönhetően sok helyütt állítottunk jelölteket. 
Nehéz munka volt, de a csapat nagy gyakorlatra tett szert. 

Ugyancsak fontos rendszeresen áttekinteni a gyűjtő csoportok 
pillanatnyi állását. Nem tudjuk, hogy mikor lesz a választás, 
késznek kell lennünk mindenre. A gyűjtő csoportok tagjainak 
pontosan tudniuk és érteniük kell a feladatukat. Budapest 18 
választókerülettel járulhat hozzá a sikerhez. A siker pedig a gondos 
előkészítéstől függ Budapesten és az országban is.

ELINDULT AZ ÚJ ESZTENDŐ 
A FŐVÁROSI PÁRTSZERVEZETBEN IS
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AZ AMERIKAIAK MÁR AZ AMERIKAIAK MÁR 
LENGYELORSZÁGBAN VANNAKLENGYELORSZÁGBAN VANNAK!!

A NATO és az USA tavalyi döntése alapján amerikai 
csapatok fognak Lengyelországban állomásozni. 
A háborús őrület újabb lépése. Minél közelebb vannak 
az amerikai csapatok Oroszországhoz, annál nagyobb 
lesz a feszültség. Az oroszok ellenlépéseket tesznek, 
amit újabb amerikai intézkedések követnek, és egy szép 
napon kirobban a háború.


